## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio  
Missæ, ...

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1667**

Concl. II. Accidentia in Eucharistia existunt propriâ existentiâ; idque sine  
aliquo novo modo positivo superaddito.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

verò cur non possit albedo sic visa demonstrari  
hisce verbis: *Hac est albedo?*

23.

*Accidentia  
Eucharistie  
habent  
suam ex-  
tensionem  
& impene-  
trabilitatem  
vel à  
quantitate  
realiter di-  
stincta,*

*Objec-  
to  
solvitur.*

*Ocham.  
De qualis  
se extensa,  
sufficie par-  
tium distinc-  
tio cum  
exigentia  
distandi si-  
gnificativa.*

24.

*Disposuit  
Deus multi-  
facere im-  
mediatè  
circa ac-  
cidentia, que  
sunt ne-  
queunt vir-  
tute creata.*

Ad aliam questionem superius propositam, à quo nimis illa accidentia habeant exten-  
sionem & impenetrabilitatem, Resp. citius, vel à quantitate realiter distincta ( si illa est ne-  
cessaria ) in ipsis miraculose per solum Deum  
producta: vel (quod verius existimamus) sine  
ullo accidente realiter superaddito à seipso;  
sicut enim ante Consecrationem habebant par-  
tem extra partem, ideoque connaturaliter extra  
locum partis sine ullo accidente realiter super-  
addito, in sententia Ochami sanè probabilitati  
ita etiam post Consecrationem, eandem  
retinent partium situationem, & ex consequenti  
extensionem, qua in illa opinione non est aliud,  
quam ista situatio, five localis distantia par-  
tium. Alioquin assigna rationem, cur Deus  
debeat mutare localiter partes substantiae,  
quando tollit quantitatem. Si autem non ne-  
cessario mutat, certè continent eundem ordinem  
inter se, & ad locum.

Dices; duas qualitates se mutuò penetrant.  
Resp. etiam duas lineæ sibi immediatae. Quid  
ergo? Dico, quod aliqua qualitates excludant  
se mutuò ab eodem spatio, aliqua non, pro-  
venit ab agente ponente eas extensivè, vel non  
extensivè.

Audiamus Ocham suprà cap. 40. Ad hoc,  
inquit, quod tam substantia, quam qualitas sit  
extensa, sufficit quod habeat partes distinctas  
realiter, natus distare situatiter cum causa agente,  
qua potest producere effectivè illas partes in  
distinctis locis, & sic facere eas distare localia-  
ter, & in eodem statu conservare easdem.

Et investigans rationem propter quam cor-  
pus per se subsistens cedat accidentibus in Sa-  
cramento Altaris, ait: Potest dici, quod est,  
vel quia qualitas per se existens nec est nata in-  
formate subiectum, in quo nunquam fuit; vi-  
delice quia corpus illud habet consumiles qua-  
litates. Veli quod hoc est voluntate Dei, no-  
lente quod aliquid contra communem eursum  
naturae evidenter appareat sensui, et hoc ut  
mereatur; quia fides non habet meritum, cui  
humana ratio praber experimentum: unde  
multi Catholici ponunt ibi multa fieri a solo  
Deo, ne evacuetur meritum fidei, sicut redi-  
tionem substantie, creationem novæ quantita-  
tis, & hujusmodi. Et ideo de ipsis omnibus  
potest æquè faciliter dici, quod Deus ordina-  
vit, quod omnia apparentia sensui, que sunt  
circa hostiam non consecratam, sunt etiam  
circa hostiam consecratam. Et ideo illa, que  
non possunt fieri virtute creatæ, disposita fa-  
cere immidiatè per seipsum. Hucusque  
Ocham.